05.09.2012
                                                                                                             гор. Москва
ПРОТОКОЛ

Заседания Президиума Федерации планерного спорта России
в формате «Скайп-телеконференции»
Присутствовали:
Члены Президиума: Антипов С.В., Баламут Л.М., Бессарабов В.Н., Боровик В.К., Быстров В.В., Зайцев В.Ю.,  Злобин Е.М., Леонов Ю.В., Рябчинский С.В., Свиридова Т.А., Складнев А.В., Тимошенко Д.В., Хамидуллин Ф.И., Чарский Е.С., Шальнева Н.Н., Шкуров В.В.
Отсутствуют по уважительным причинам: Никитюк Н.А., Хамитова Л.В., Шкредов А.Д.
Приглашенные: Клюев С.С.
Кворум присутствует.

По повестке дня выступила Баламут Л.М.

Предложено рассмотреть следующие вопросы:
1. Утверждение проекта ЕКП на 2013г
2. Согласие на аккредитацию Федерации планерного спорта Воронежской области
3. Разное
ПО ВОПРОСУ 1.
Слушали: Баламут Л.М. Представителям аэроклубов, участвующих в мероприятиях заявленных в ЕКП-2013, предложено подтвердить свою готовность.
По ЦПАК г. Орел готовность подтвердил Антипов С.В., по Новосибирску – Зайцев В.Ю. (с уточнением реальности планов в конце года), по Казани – Хамидуллин Ф.И.

Предложено принять проект ЕКП-2013г за основу.

Голосовали:
«за» - единогласно
Решение: Принять проект ЕКП-2013г за основу.
ПО ВОПРОСУ 2.
Слушали: Клюева С.С. о деятельности и планах развития Федерации планерного спорта Воронежской области.
Предложено согласовать аккредитацию Федерации планерного спорта Воронежской области.

Голосовали:
«за» - единогласно

Решение: Согласовать аккредитацию Федерации планерного спорта Воронежской области.

ПО ВОПРОСУ 3.
Слушали: Рябчинского С.В. и Зайцева В.Ю. по вопросу открытия нового аэроклуба на аэр. Евсино.
Решение:  Держать ситуацию в Новосибирске на контроле, координировать действия с руководством ФПлС РФ.
Слушали: Зайцева В.Ю., Рябчинского С.В., Чарского Е.С. по вопросу изменения в ФАПах и влиянию этих изменений полеты планеров и мотопланеров в России.
Решение: Поручить Чарскому Е.С. и Рябчинскому С.В. при встрече с чиновниками различных ведомств провести консультации.
Слушали: Клюева С.С. по вопросу включения в состав команды региона РФ спортсмена иностранного государства.
Решение: Поручить Тимошенко Д.В. и Баламут Л.М. проконсультироваться по вопросу со специалистами Минспорта в течение следующей недели. По итогам консультаций повторно вернуться к обсуждению вопроса.
Слушали: Боровика В.К. по вопросу оформления регистрации рекордов.

Решение: Поручить Быстрову В.В. (при содействии Кузнецова Ю.А.) провести экспертизу документов по рекордам, для последующего утверждения их ФПлС РФ.

05.09.2012
Секретарь заседания
 Л.Баламут
1